

Sportfischereiverein Krems Datenverarbeitungsverzeichnis zur VERORDNUNG (EU) 2016/679 DES EUROPÄISCHEN PARLAMENTS UND DES RATES - DSGVO (Datenschutz-Grundverordnung)

KIILIIIO	
Verantwortlich	Vertreter
Herbert Petr (Obmann)	Wolfgang Leschnig (Schatzmeister)
Kategorie	Umsetzung
Verarbeitungszweck (Zweck der Datenanwendung)	Mitgliederverwaltung, Informationen, Einladungen, Homepage, soz. Medien
Personenkategorien (betroffene Personen)	Mitglieder des Sportfischereiverein Krems
Datenkategorien (Art der erhobenen Daten)	Name, Anschrift, Kommunikation (E-Mail, Telefonnummer, Bilder, Videos)
Datenerfassung (Art der Datenerhebung)	Vereinsbeitritt, Verlängerung der Mitgliedschaft, Lizenzverkauf, persönliche Übermittlung
Rechtsgrundlage (Verarbeitungsrechtmäßigkeit nach DSGVO Art. 6)	Einwilligung (DSGVO Art. 6/1a)
bes. Kategorie Art. 9 ("sensible" Daten nach DSGVO Art. 9)	werden beim Sportfischereiverein Krems nicht erfasst
Speicherort (Ort/System der Speicherung der Daten)	Festplatte, Datenbank
technische und organisatorische Sicherheitsmaßnahmen (DSGVO Art. 25/2, Art. 32/1c)	Backup
Zugriff/Verarbeitungsmöglichkeit (Personen, die Zugriff auf die Daten haben oder diese bearbeiten/nutzen)	Obmann, Kassier, beeidete Fischereiaufseher des Sportfischereiverein Krems
Datenweitergabe (Drittempfänger von Daten)	Bei begründeter Anfrage: NÖ Landesfischereiverband, NÖ Fischereirevierverbände
Löschfristen (Zeitpunkt für Daten löschen oder Verarbeitung einschränken. IdR Vertragsdauer und mögliche gesetzliche Frist. Ausnahme: Mögliche Durchsetzung von vertraglichen Ansprüchen)	7 Jahre (Bundesabgabenordnung) + ev. Vertragsdauer, eingeschränkt zur Bestimmung der Dauer der Mitgliedschaft (Ehrungen)

Rev. 00 Wolfgang Leschnig